Koyunoğlu Müzesi ve Kütüphanesi’nde yer alan

13229 numaralı ilahi ve dua mecmuasıdır. Katalog

kayıtlarına göre eser, Hattat Mustafa Hilmî tarafın-

dan 1284 (M. 1868) tarihinde tamamlanmıştır. Yirmi

iki varaklık bu küçük hacimli mecmua, fiziksel olarak

oldukça iyi durumdadır ve mükemmel bir hatla ka-

leme alınmıştır. Mecmuanın içeriği, tamamı dinî ni-

telikteki manzum ve mensur metinlerden meydana

gelmiştir. Eserde on şiir ve on iki parça mensur metin

àafera’llÀhu lehümÀ. Ámìn. Sene 1284 Õi’l-óicce 27(?)”

Kaynaklarda Mustafa Hilmî ismiyle 19. yüzyılda yaşamış iki hattat

kaydedilmiştir. Bunlardan biri Mîzânü’l-Hat müellifi Hakkâkzâde Mustafa

Hilmî’dir. Bu Mustafa Hilmî, Lâz Ömer Vasfî Efendi’den (bk. Habîb, 1306:

165) icazet almış ve H. 1268/M. 1852 yılında vefat etmiştir (Habîb, 1306:

169; İnal, 1955: 9, 213). Diğeri ise Hattat İbrahim Sukûtî’nin (Habîb, 1306:

168; İnal, 1955:143) damadı olan Mustafa Hilmî’dir7. H. 1260-1270/M.1844-

1854 yılları arasında vefat etmiştir. Her iki hattat da İstanbul’da yaşamış,

burada hat eğitimi vermiş ve yine İstanbul’da ölmüştür. Ancak bu kişilerin

icazet aldıkları hattatların ve ölüm tarihlerinin farklı olması sebebiyle

mecmuanın derleyicisi olan Mustafa Hilmî ile aynı kişi olma ihtimali

isimleri kaydedilmiş olan Mustafa Hilmî ve Kebecizâde’nin öldüklerine işaret

etmektedir. Bu durumda akla yatkın tek ihtimal, elimizdeki yazmanın asıl

mecmuadan çoğaltılmış ikinci bir nüshası olabileceğidir. Mustafa Hilmî ve

Mehmed Vasfî’nin daha önceki bir tarihte kaleme aldıkları mecmua,

1284/1868 tarihinde -belki de imlada ve şiir sanatında henüz tekâmül etmemiş

bir hat öğrencisi tarafından- çoğlatılmış olabilir. Müstensih eseri istinsah

ederken tarihini ve derleyicilere ilişkin dua ifadelerini değiştirerek tahrir

kaydını da kopyalamış olabilir. Zira eserler istinsah edilirken zaman zaman